
П Р И К А З
ОТДЕЛА КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию  коррупции в отделе 
культуры администрации Петровского муниципального округа Ставропольского 
края на 2025 год

В соответствии с Ф едеральным законом от 25 декабря 2008 года №  273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», в целях реализации мероприятий программы 
противодействия коррупции в Ставропольском крае на 2021-2025 годы, 
утвержденной постановлением П равительства Ставропольского края от 25 декабря 
2020 года №  700-п, реализации мероприятий муниципальной программы 
Петровского муниципального округа Ставропольского края «Соверш енствование 
организации деятельности органов местного самоуправления», утвержденной 
постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края от 13 ноября 2020 года №  1565 (с изменениями)

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить План мероприятий по противодействию  коррупции в отделе 
культуры администрации Петровского муниципального округа Ставропольского 
края и учреждениях, подведомственных отделу культуры администрации 
Петровского муниципального округа Ставропольского края.

2. Ведущ ему специалисту отдела культуры администрации Петровского 
муниципального округа Ставропольского края -  Романенко Наталье Владимировне 
обеспечить выполнение Плана в установленные сроки.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

10 февраля 2025 г. №  13
г. Светлоград

Начальник отдела куль
администрации Петров 
муниципального округ; 
Ставропольского края М.А. Бут



отдела культуры 
м/нициг^Щунйстрации Петровского

итА8р8тольсЩ^йЙ ^ ального 0КРУга 
КРАЯ «.Ставропольского края

фаля 2025 года № 13i ^ 7 7 0 l 4 ^

План
мероприятий по противодействию коррупции в отделе культуры администрации 

Петровского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год

№
п/п

Номер
мероприя

тия
соответст
вующего

документа

Мероприятие Срок исполнения Итоги исполнения 
мероприятия

1 2 3 4 5
I. Реализация мероприятий подпрограммы  «Развитие муниципальной службы »  

м униципальной программы  П етровского м униципального округа С тавропольского края  
«С оверш енствование организации деятельности органов местного сам оуправления», 

утверж денной постановлением администрации П етровского городского округа  
С тавропольского края от 13.11.2020 №  1565

1. 3. Ежегодное повышение квалификации 
муниципальных служащих, в том 
числе по образовательным 
программам в области 
противодействия коррупции

в течение 2025 
года

Отдел культуры
администрации
Петровского
муниципального
округа
Ставропольского
края

II. У частие в реализации П рограммы  противодейст  
на 2021 - 2025 годы, утверж денной постановлением Е

25.12.2020 №  70

вия коррупции в С тавропольском крае 
равительства С тавропольского края от 
)-п

2. 4. Рассмотрение вопросов 
правоприменительной практики по 
результатам вступивших в законную 
силу решений судов общей 
юрисдикции и арбитражных судов о 
признании недействительными 
ненормативных правовых актов, 
незаконными решений и действий 
(бездействия) администрации 
Петровского муниципального округа 
Ставропольского края, органов 
администрации Петровского 
муниципального округа 
Ставропольского края и их 
должностных лиц.

не реже одного 
раза в квартал

Отдел культуры
администрации
Петровского
муниципального
округа
Ставропольского
края



3.

*

4 1. Проведение ежегодного анализа 
практики применения мер 
юридической ответственности за 
несоблюдении запретов, ограничений 
и обязанностей, установленных в 
целях противодействия коррупции, к 
муниципальным служащим отдела 
культуры администрации 
Петровского муниципального округа 
Ставропольского края (далее -  
муниципальные служащие)

в течение 2025 
года

Отдел культуры
администрации
Петровского
муниципального
округа
Ставропольского
края

4. 5. Осуществление контроля за 
соблюдением муниципальными 
служащими запретов, ограничений, 
требований к служебному поведению 
и требований об урегулировании 
конфликта интересов

в течении 2025 
года

Отдел культуры
администрации
Петровского
муниципального
округа
Ставропольского
края

5. 6. Использование специального 
программного обеспечения «Справки 
БК» муниципальными служащими, 
лицами при поступлении на 
муниципальную службу при 
представлении сведений о своих 
доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного 
характера, о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих 
супругов и несовершеннолетних 
детей (далее - сведения о доходах)

в течение 2025 
года

Отдел культуры
администрации
Петровского
муниципального
округа
Ставропольского
края

6. 10. Организация и проведение с 
муниципальными служащими 
комплекса просветительских мер 
(заседаний «круглых столов», 
лекций, практических семинаров и 
иных мероприятий 
антикоррупционной направленности) 
по вопросам противодействия 
коррупции, в том числе с участием 
общественных объединений, 
уставной задачей которых является 
участие в противодействии 
коррупции

в течение 2025 
года

Отдел культуры
администрации
Петровского
муниципального
округа
Ставропольского
края

7. 14. Обеспечение участия 
муниципальных служащих, в 
должностные обязанности которых 
входит участие в противодействии 
коррупции, в мероприятиях по 
профессиональному развитию в 
области противодействия коррупции, 
в том числе их обучение по

в течение 2025 
года

Отдел культуры
администрации
Петровского
муниципального
округа
Ставропольского
края



дополнительным профессиональным 
программам в области 
противодействия коррупции

8.

*

15. Обеспечение участия лиц, впервые 
поступивших на муниципальную 
службу и замещающих должности, 
связанные с соблюдением запретов, 
ограничений и обязанностей, 
установленных в целях 
противодействия коррупции, в 
мероприятиях по профессиональному 
развитию в области противодействия 
коррупции

в течение 2025 
года

Отдел культуры
администрации
Петровского
муниципального
округа
Ставропольского
края

9. 151 Обеспечение участия 
муниципальных служащих, в 
должностные обязанности которых 
входит участие в проведении закупок 
товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд, в 
мероприятиях по профессиональному 
развитию в области противодействия 
коррупции, в том числе их обучение 
по дополнительным 
профессиональным программам в 
области противодействия коррупции

в течение 2025 
года

Отдел культуры
администрации
Петровского
муниципального
округа
Ставропольского
края

10. 38. Проведение мониторинга 
вовлеченности институтов 
гражданского общества в реализацию 
государственной политики в области 
противодействия коррупции в 
Петровском муниципальном округе 
Ставропольского края

в течение 2025 
года

Отдел культуры
администрации
Петровского
муниципального
округа
Ставропольского
края

11. 43. Проведение анализа соблюдения 
муниципальными служащими 
запретов, ограничений и требований, 
установленных в целях 
противодействия коррупции, в том 
числе касающихся получения 
подарков, выполнения иной 
оплачиваемой работы, обязанности 
уведомлять об обращениях в целях 
склонения к совершению 
коррупционных правонарушений

в течение 2025 
года

Отдел культуры
администрации
Петровского
муниципального
округа
Ставропольского
края

12. 44. Проведение анализа используемых 
административных процедур, 
обоснованности установленных 
сроков оказания государственных и 
муниципальных услуг в Петровском 
муниципальном округе 
Ставропольского края и перечня 
предоставляемых населением 
Петровского муниципального округа

в течение 2025 
года

Отдел культуры
администрации
Петровского
муниципального
округа
Ставропольского
края



Ставропольского края и 
организациями, осуществляющими 
деятельность на территории 
Петровского муниципального округа, 
документов для получения 
указанных услуг

13.

*

45. Размещение на официальном сайте 
администрации Петровского 
муниципального округа 
Ставропольского края в 
информационно­
телекоммуникационной сети 
«Интернет» в разделе 
«Антикоррупционная деятельность» 
информации о реализации 
мероприятий в сфере 
противодействия коррупции, 
выявленных фактах коррупции, 
выявленных фактах коррупции в 
отделах и органах администрации, 
подведомственных им учреждениях и 
принятых мерах реагирования

в течение 2025 
года

Отдел культуры
администрации
Петровского
муниципального
округа
Ставропольского
края

14. 47. Поддержание в актуальном 
состоянии информации, 
размещенной на стендах, 
расположенных в помещениях 
отделов и органов администрации, в 
подразделах, посвященных 
противодействию коррупции на 
официальном сайте администрации 
Петровского муниципального округа 
Ставропольского края в 
информационно­
телекоммуникационной сети 
«Интернет»

в течение 2025 
года

Отдел культуры
администрации
Петровского
муниципального
округа
Ставропольского
края

15. 48. Обеспечение взаимодействия со 
средствами массовой информации в 
области противодействия коррупции

в течение 2025 
года

Отдел культуры
администрации
Петровского
муниципального
округа
Ставропольского
края

16. 49. Осуществление в соответствии с 
Федеральным законом «Об 
антикоррупционной экспертизе 
нормативных правовых актов и 
проектов нормативных правовых 
актов» сотрудничества с институтами 
гражданского общества при 
проведении антикоррупционной 
экспертизы нормативных правовых 
актов и проектов нормативных

в течение 2025 
года

Отдел культуры
администрации
Петровского
муниципального
округа
Ставропольского
края



правовых актов администрации 
Петровского муниципального округа 
Ставропольского края

17.

*

52. Проведение мероприятий с 
привлечением правоохранительных 
органов, общественных объединений, 
уставной задачей которых является 
участие в противодействии 
коррупции, и других институтов 
гражданского общества, средств 
массовой информации по 
обсуждению проблем и 
эффективности мер по 
противодействию коррупции

в течение 2025 
года

Отдел культуры
администрации
Петровского
муниципального
округа
Ставропольского
края

18. 54. Проведение разъяснительной работы 
с муниципальными служащими о 
недопущении поведения, которое 
может восприниматься 
окружающими как обещание или 
предложение дачи взятки, либо как 
согласие принять взятку, или как 
просьба о даче взятки

в течение 2025 
года

Отдел культуры
администрации
Петровского
муниципального
округа
Ставропольского
края

19. 56. Разработка и проведение 
мероприятий, приуроченных к 
Международному дню борьбы с 
коррупцией 9 декабря 2025 г.

в декабре 2025 
года

Отдел культуры
администрации
Петровского
муниципального
округа
Ставропольского
края


